
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«ОБЛАСТНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 

ТРЕНЕРА РОССИИ Ю.А. КИРИЛЛОВА»
(ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова)

П Р И К А З

26.12.2023
г. Тверь

№  73/1.10

Об утверждении положений

На основании протокола заседания педагогического совета 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Областная спортивная школа имени заслуженного тренера России Ю.А. 
Кириллова» (далее -  ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова ) от 26.07.2023 № 3, 
в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 17 Плана 
мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об 
образовании в Российской Федерации», утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 22.06.2022 № 1643-р, уставом ГБУ 
ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова, утвержденным приказом Министерства 
образования Тверской области от 16.03.2021 № 8-к (в редакции приказа 
Министерства образования Тверской области от 26.09.2023 № 87-к), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые положения:
1) о правилах приема обучающихся на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта в ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова;

2) о режиме занятий обучающихся в ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. 
Кириллова;

3) о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в 
ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова;

4) о порядке и основаниях перевода, отчисления и
восстановления обучающихся в ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова;

5) о порядке оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова и 
обучающимися и (или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся;



2

6) о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
мер дисциплинарного взыскания в ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова;

7) о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в ГБУ ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова;

8) о приемной и апелляционной комиссия в ГБУ ДО ОСШ им. 
Ю.А. Кириллова;

9) о порядке организации антидопингового обеспечения в ГБУ 
ДО ОСШ им. Ю.А. Кириллова.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024.

И.о. директора ГБУ ДО ОСШ 
им. Ю.А. Кириллова К.В. Смирнов


